Администрация Дновского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.10.2024 года № 460

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета
муниципального образования «Дновский район»

В соответствии с Положением об отраслевых системах оплаты труда
работников бюджетной сферы Дновского района, утвержденного решением
Собрания депутатов района от 24.04.2015 года № 180, постановлением
Администрации Дновского района от 30.08.2024 года № 387, Администрация
Дновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального
образования «Дновский район», утвержденное постановлением
Администрации Дновского района от 01.03.2022 г. № 71 (далее –
Положение), следующее изменение:

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно
приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Нормативные правовые акты Псковской области» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Дновский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.10.2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по культуре, молодежной политике, спорту и туризму
Администрации Дновского района Корнееву А.В.

Глава Дновского района М.Н. Шауркин

https://internet.garant.ru/document/redirect/405453102/0

Приложение к Постановлению
Администрации Дновского района
от 04.10.2024 года № 460

«Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений,
финансируемых из бюджета

муниципального образования «Дновский район»,
утвержденного постановлением

Администрации Дновского района
от  01.03.2022 г.  № 71

Размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной платы)
общеотраслевых  профессий  рабочих

Квалификационный
уровень

Наименование должности (профессии) Должностной оклад
(оклад, ставка
должности
(профессии)
заработной платы),
рублей

Должности (профессии) в соответствии с профессиональными квалификационными группами
общеотраслевых профессий рабочих, общеотраслевых должностей служащих

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1
квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1 квалификационного
разряда в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих:  уборщик  служебных
помещений

5835,00

Наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 2  квалификационного
разряда в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих:  истопник,  сторож (вахтер),
гардеробщик, машинист (кочегар) котельной.

6088,00

Наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 3 квалификационного
разряда в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих: рабочий по текущему
ремонту и обслуживанию здания

6469,00

Общеотраслевые профессии рабочих второго  уровня

1
квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 5 квалификационного
разряда в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих;  водитель автомобиля

7611,00

Профессиональная  квалификационная группа
«Общеотраслевые должности  служащих  первого уровня»

1 квалификационный
уровень

кассир 8245,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые  должности служащих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

Художник 8753,00

Профессиональная  квалификационная группа
«Общеотраслевые должности  служащих  третьего   уровня»

1 квалификационный
уровень

Бухгалтер,  специалист  по  кадрам 10529,00

Профессиональная  квалификационная группа
«Общеотраслевые должности  служащих  четвертого  уровня»

3 квалификационный
уровень

Директор (начальник, заведующий) филиала, другого
обособленного структурного подразделения

15854,00

Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры,
искусства и кинематографии первого уровня"

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным
уровням

Должностной
оклад (оклад,

ставка
должности

(профессии)
заработной

платы),  рублей
Киномеханик 6977,00

Размеры должностных окладов
по должностям работников культуры, искусства и кинематографии

Наименование должности (профессии) Должностной
оклад (оклад,

ставка
должности

(профессии)
заработной

платы),  рублей

Профессиональная квалификационная группа  «Должности технических
исполнителей и артистов  вспомогательного  состава»

Контролер  билетов 8245,00

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников
культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам;
аккомпаниатор; культорганизатор.

8753,00

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Администратор, библиограф, библиотекарь, методист библиотеки, клубного
учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества,

9640,00

центра народной культуры (культуры и досуга) и др. аналогичных
учреждений и организаций; специалист по методике клубной работы;
звукооператор.

Профессиональная квалификационная группа «Должности
руководящего состава учреждений культуры, искусства и

кинематографии»

Балетмейстер;  хормейстер; художник; режиссер;  заведующий отделом
(сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея;
звукорежиссер;  заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры,
парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного
творчества, дома народного творчества, центра народной культуры
(культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций;
руководитель клубного формирования любительского объединения, студии,
коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

11288,00